
AD\1169654LT.docx PE626.844v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Transporto ir turizmo komitetas

2018/0112(COD)

23.11.2018

NUOMONĖ

Transporto ir turizmo komiteto

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl verslo 
klientams teikiamų internetinio tarpininkavimo paslaugų sąžiningumo ir 
skaidrumo didinimo 
(COM(2018)0238 – C8-0165/2018 – 2018/0112(COD))

Nuomonės referentė: Claudia Țapardel



PE626.844v02-00 2/44 AD\1169654LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1169654LT.docx 3/44 PE626.844v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Nuomonės referentė palankiai vertina Komisijos pasiūlymą dėl verslo klientams teikiamų 

internetinio tarpininkavimo paslaugų sąžiningumo ir skaidrumo didinimo ir mano, kad jame 

gerai išlaikyta pusiausvyra ir juo siekiama šalinti skaidrumo stoką internetinių platformų 

aplinkoje. Nuomonės referentė pripažįsta, kad šiame reglamente laikomasi principais pagrįsto 

požiūrio ir kad reglamentas yra horizontalaus pobūdžio, ir kad, užuot sutelkus dėmesį į 

konkretų sektorių ar problemą, juo siekiama šalinti platformų ir verslo klientų pusiausvyros 

trūkumus šiandienos internetinių platformų ekonomikoje. Šis reglamentas padeda kurti aiškią 

ir skaidrią teisinę aplinką tiek internetinių paslaugų teikėjams, tiek verslo klientams ir siekti 

bendrosios skaitmeninės rinkos tikslų. Kadangi verslo modeliai labai įvairūs, o interneto 

platformos yra tarpvalstybinio pobūdžio, nuomonės referentė mano, kad, siekiant stiprinti 

bendrąją skaitmeninę rinką ir išvengti galimo susiskaidymo, reglamentavimo sprendimai 

turėtų būti suderinti Europos Sąjungos lygmeniu; todėl tai, kad teisėkūros priemone 

pasirinktas reglamentas, yra sveikintina. 

Nors galbūt dominuodamos rinkoje platformos gali pradėti taikyti potencialiai žalingą 

praktiką, kuri sumenkintų ir pakirstų įmonių pasitikėjimą, nuomonės referentė nori aiškiai 

pasakyti: teiginys, kad platformų pozicija yra stipresnė už jų įmones, neatskleidžia realios 

padėties. Kadangi šis reglamentas yra horizontalaus pobūdžio ir taikomas labai įvairiems 

internetinio verslo modeliams, nuomonės referentė mano, kad internetinio tarpininkavimo 

paslaugų teikėjai ir verslo klientai yra tarpusavyje susiję, ir siekia užtikrinti, kad reglamentas 

kuriai nors šaliai neužkrautų nebūtinos naštos. Nuomonės referentė siekia rasti didesnio 

skaidrumo ir sąžiningumo verslo klientų atžvilgiu pusiausvyrą, kartu užtikrindama galimybę 

internetinėje aplinkoje naudotis teisinga, atvira ir konkurencinga rinka. 

Atsižvelgdama į augantį nerimą dėl didžiausio palankumo statuso nuostatų žalingo poveikio, 

nuomonės referentė mano, kad verslo klientams reikėtų leisti alternatyviuose platinimo 

kanaluose siūlyti skirtingas sąlygas, kad jie galėtų pasinaudoti atviresne rinka ir kad pastangos 

būtų darnesnės visoje Sąjungoje. 

Be to, nuomonės referentė mano, kad, siekiant užtikrinti skaidrumą ir sąžiningumą verslo 

klientų atžvilgiu, platformos privalo informuoti verslo klientus apie visus papildomus kanalus 

ir būdus, kuriais naudojantis jų prekės ženklai padeda prekiauti prekėmis ir paslaugomis. 

Nuomonės referentė įsitikinusi, kad verslo klientai turėtų galėti kontroliuoti savo prekės 

ženklus ir privalo turėti teisę būti informuoti kiekvieną kartą, kai platformos ketina naudotis 

tais prekės ženklais prekiaudami prekėmis ir paslaugomis. 

Galiausiai nuomonės referentė mano, kad įmonėms skirtą šio reglamento įgyvendinimo 

terminą būtina pratęsti iki dvylikos mėnesių, nes platformoms reikės atlikti didelių pakeitimų. 

Nuomonės referentė siekia užtikrinti, kad pereinamasis laikotarpis platformų ir įmonių 

nepaveiktų neigiamai.

PAKEITIMAI



PE626.844v02-00 4/44 AD\1169654LT.docx

LT

Transporto ir turizmo komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) internetinės tarpininkavimo 
paslaugos gali būti labai svarbios įmonių, 
besinaudojančių šiomis paslaugomis 
vartotojams pasiekti, komercinei sėkmei. 
Sandoriai vis dažniau sudaromi naudojantis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, o šią plėtrą skatina didelis 
netiesioginis duomenimis grindžiamas 
tinklo poveikis, todėl verslo klientai, 
įskaitant labai mažas, mažąsias ir vidutines 
įmones, tampa vis labiau priklausomi nuo 
šių paslaugų, kad galėtų pasiekti vartotojus. 
Didėjant šiai priklausomybei, tų paslaugų 
teikėjai dažnai turi didesnę derybinę galią, 
todėl gali veiksmingai elgtis vienašališkai 
ir nesąžiningai, o tai gali pakenkti 
teisėtiems jų verslo klientų ir, netiesiogiai, 
Sąjungos vartotojų interesams;

(2) internetinės tarpininkavimo 
paslaugos gali būti labai svarbios įmonių, 
besinaudojančių šiomis paslaugomis 
vartotojams pasiekti, komercinei sėkmei. 
Sandoriai vis dažniau sudaromi naudojantis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, o šią plėtrą skatina didelis 
netiesioginis duomenimis grindžiamas 
tinklo poveikis, todėl verslo klientai, 
įskaitant labai mažas, mažąsias ir vidutines 
įmones, tampa vis labiau priklausomi nuo 
šių paslaugų, kad galėtų pasiekti vartotojus. 
Didėjant šiai priklausomybei, tų paslaugų 
teikėjai dažnai gali turėti didesnę derybinę 
galią, todėl gali veiksmingai elgtis 
vienašališkai ir nesąžiningai, o tai gali 
pakenkti teisėtiems jų verslo klientų ir, 
netiesiogiai, Sąjungos vartotojų interesams;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) svarbu pažymėti tai, kad sąvoka 
„verslo klientai“ ir sykiu reglamento 
taikymo sritis turėtų taip pat apimti 
asmenis, dirbančius ar teikiančius 
paslaugas, taip pat ir transporto srityje, 
asmeniškai atliekančius darbą per 
internetines platformas. Tai pasakytina ne 
tik apie MVĮ, bet ir apie žmones, kurie 
gali būti priskiriami nepriklausomų 
ekonominės veiklos vykdytojų arba 
savarankiškai dirbančių asmenų 



AD\1169654LT.docx 5/44 PE626.844v02-00

LT

kategorijoms. Dėl vis didesnio tokių 
asmenų skaičiaus darbo rinkose labai 
svarbu, kad jiems taip pat būtų taikomas 
šis reglamentas ir jie galėtų pasinaudoti 
galimybe siekti žalos atlyginimo. Jiems 
turėtų būti suteikta teisė dalyvauti 
platformoms nustatant kainas ir darbo 
sąlygas, nes jie gali būti savavališkai 
pašalinti iš sąrašų, netekti prieigos prie 
asmens duomenų ir būti diskriminuojami;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) internetinės tarpininkavimo 
paslaugos ir paieškos sistemos labai
prisideda prie kai kurių visai neseniai 
Sąjungos vidaus konkurencijai atvertų 
ekonomikos sektorių vidaus rinkos 
sukūrimo. Tokiuose sektoriuose 
internetinės tarpininkavimo paslaugos ir 
paieškos sistemos teikia paslaugas 
įmonėms, kurios jau užsitikrino savo
internetinės prekybos kanalus ir nėra 
priklausomos nuo internetu teikiamų 
tarpininkavimo paslaugų. Tokiais 
atvejais, siekiant užtikrinti sąžiningą 
konkurenciją ir paisyti Sąjungos vartotojų 
interesų, turėtų būti svarstoma galimybė 
nustatyti verslo klientams papildomas 
skaidrumo prievoles, susijusias su 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) todėl Sąjungos lygmeniu reikėtų 
nustatyti vienodų ir tikslinių privalomų 

(6) todėl Sąjungos lygmeniu reikėtų 
nustatyti vienodų ir tikslinių privalomų 



PE626.844v02-00 6/44 AD\1169654LT.docx

LT

taisyklių rinkinį, siekiant užtikrinti 
sąžiningą, nuspėjamą, tvarią ir patikimą 
internetinio verslo aplinką vidaus rinkoje, 
visų pirma užtikrinant tinkamą skaidrumą 
internetinio tarpininkavimo paslaugų verslo 
klientams ir veiksmingas teisių gynimo 
galimybes visoje Sąjungoje. Tose 
taisyklėse taip pat reikėtų numatyti 
atitinkamą bendrovių interneto svetainių 
reitingo nustatymo interneto paieškos 
sistemų generuojamuose paieškos 
rezultatuose skaidrumą. Kartu tos taisyklės 
turėtų užtikrinti svarbias platesnės 
interneto platformų ekonomikos inovacijų 
galimybes;

taisyklių rinkinį, siekiant užtikrinti 
sąžiningą, nuspėjamą, tvarią ir patikimą 
internetinio verslo aplinką vidaus rinkoje, 
visų pirma užtikrinant tinkamą skaidrumą 
internetinio tarpininkavimo paslaugų verslo 
klientams ir veiksmingas teisių gynimo 
galimybes visoje Sąjungoje, taip pat 
užtikrinti, kad internetinės 
tarpininkavimo paslaugos turėtų 
pakankamai informacijos ir galėtų 
Sąjungos vartotojams tinkamu laiku teikti 
tikslias ir reikalingas paslaugas. Tose 
taisyklėse taip pat reikėtų numatyti 
atitinkamą bendrovių interneto svetainių 
reitingo nustatymo interneto paieškos 
sistemų generuojamuose paieškos 
rezultatuose skaidrumą. Kartu tos taisyklės 
turėtų užtikrinti svarbias platesnės 
interneto platformų ekonomikos inovacijų 
galimybes ir tolesnę paramą joms ateityje;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6a) reikėtų užtikrinti griežtą 
dalyvaujančių šalių informacijos ir 
skaidrumo prievolių laikymąsi, kad 
vartotojai galėtų pasikliauti 
naudojamomis platformomis ir įmonėmis 
ir nebūtų pakenkta jų pasitikėjimui 
bendrąja rinka. Turėtų būti skatinamos 
visos iniciatyvos, kuriomis didinamas 
reitingų nustatymo mechanizmų 
skaidrumas ir kuriami patikimi
reputacijos kriterijai;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
6 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1169654LT.docx 7/44 PE626.844v02-00

LT

(6b) siekiant geresnio reglamentavimo 
skaitmeniniame amžiuje reikia principais 
grindžiamų teisės aktų ir papildomų 
nereguliuojamojo pobūdžio veiksmų, kad 
būtų galima veiksmingai prisitaikyti prie 
naujų technologijų ir naujų verslo 
modelių ir užkirsti kelią bendrosios rinkos 
susiskaidymui;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) įvairiausiems įmonių ir vartotojų 
komerciniams santykiams internetu 
tarpininkauja paslaugų teikėjai, teikiantys 
įvairias paslaugas, kurios iš esmės 
grindžiamos tuo pačiu ekosistemos kūrimo 
verslo modeliu. Kad taikymo sritis apimtų 
atitinkamas paslaugas, internetinės 
tarpininkavimo paslaugos turėtų būti 
apibrėžtos tiksliai ir technologiškai 
neutraliu būdu. Visų pirma šias paslaugas 
turėtų sudaryti informacinės visuomenės 
paslaugos, kurioms būdinga tai, kad jomis 
siekiama sudaryti sąlygas tiesioginiams
verslo klientų ir vartotojų sandoriams, 
neatsižvelgiant į tai, ar galiausiai sandoriai 
sudaromi internetu, internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjo arba 
verslo kliento interneto portale, ar ne 
internetu. Be to, paslaugos turėtų būti 
teikiamos remiantis paslaugų teikėjų ir 
verslo klientų bei paslaugų teikėjų ir 
vartotojų sutartiniais santykiais. Turėtų būti 
laikoma, kad tokie sutartiniai santykiai yra 
tada, kai abi atitinkamos šalys 
vienareikšmiškai ir patikrinamu būdu 
išreiškia ketinimą būti saistomos, nebūtinai 
reikalaujant aiškaus rašytinio susitarimo;

(8) įvairiausiems įmonių ir vartotojų 
komerciniams santykiams internetu 
tarpininkauja paslaugų teikėjai, teikiantys 
įvairias paslaugas, kurios iš esmės 
grindžiamos tuo pačiu ekosistemos kūrimo 
verslo modeliu. Kad taikymo sritis apimtų 
atitinkamas paslaugas, internetinės 
tarpininkavimo paslaugos turėtų būti 
apibrėžtos tiksliai ir technologiškai 
neutraliu būdu. Visų pirma šias paslaugas 
turėtų sudaryti informacinės visuomenės 
paslaugos, kurioms būdinga tai, kad jomis 
pradedami tiesioginiai verslo klientų ir 
vartotojų sandoriai, neatsižvelgiant į tai, ar 
galiausiai sandoriai sudaromi internetu, 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjo arba verslo kliento interneto 
portale, ar ne internetu. Be to, paslaugos 
turėtų būti teikiamos remiantis paslaugų 
teikėjų ir verslo klientų bei paslaugų 
teikėjų ir vartotojų sutartiniais santykiais. 
Turėtų būti laikoma, kad tokie sutartiniai 
santykiai yra tada, kai abi atitinkamos šalys 
vienareikšmiškai ir patikrinamu būdu 
išreiškia ketinimą būti saistomos, nebūtinai 
reikalaujant aiškaus rašytinio susitarimo;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento



PE626.844v02-00 8/44 AD\1169654LT.docx

LT

9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, pavyzdžiai turėtų apimti 
internetines e. prekyvietes, įskaitant 
grindžiamas bendradarbiavimu, kuriose 
veikia verslo klientai, internetines 
taikomąsias programas ir internetines
socialinės žiniasklaidos paslaugas. Tačiau 
šis reglamentas neturėtų būti taikomas 
internetinės reklamos priemonėms ar 
internetiniams reklamos mainams, kuriais 
nesiekiama sudaryti sąlygų tiesioginiams 
sandoriams ir kurie nėra susiję su 
sutartiniais santykiais su vartotojais. Šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas ir 
internetinėms mokėjimo paslaugoms, nes 
jos pačios neatitinka taikomų reikalavimų
ir yra tik prekių tiekimo ar paslaugų 
teikimo atitinkamiems vartotojams 
sandorių pagalbinės paslaugos;

(9) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų, kurioms taikomas šis 
reglamentas, pavyzdžiai turėtų apimti 
internetines e. prekyvietes, įskaitant 
grindžiamas bendradarbiavimu, kuriose 
veikia verslo klientai, pavyzdžiui, 
viešbučių užsakymo paslaugas internetu,
ir bet kokias į prekyvietes panašias 
internetinių taikomųjų programų ir 
internetinių socialinės žiniasklaidos 
paslaugų ir balso asistento paslaugų 
funkcines galimybes. Tačiau šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas 
internetinės reklamos priemonėms ar 
internetiniams reklamos mainams, kuriais 
nesiekiama sudaryti sąlygų tiesioginiams 
sandoriams ir kurie nėra susiję su 
sutartiniais santykiais su vartotojais. Šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas ir 
internetinėms mokėjimo paslaugoms, nes 
jos pačios neatitinka taikomų reikalavimų, 
bet yra pagalbinės su prekių ir paslaugų 
arba elektroninių ryšių tinklų ar paslaugų, 
arba garso ir vaizdo žiniasklaidos 
paslaugų, kurioms taikomos konkretaus 
sektoriaus reglamento nuostatos dėl 
skaidrumo, žalos atlyginimo ir 
nediskriminavimo, teikimo atitinkamiems 
vartotojams sandoriu neatsiejamai 
susijusios paslaugos;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) siekiant nuoseklumo, šiame 
reglamente vartojamas terminas „interneto 
paieškos sistema“ turėtų atitikti Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 
2016/114821 pateiktą apibrėžtį;

(11) siekiant užtikrinti technologijų 
neutralumą ir pripažinti paieškos 
paslaugų įvairovę, šiame reglamente 
vartojamas terminas „interneto paieškos 
sistema“ turėtų būti platesnės apimties nei
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 



AD\1169654LT.docx 9/44 PE626.844v02-00

LT

(ES) 2016/114821 pateikta apibrėžtis;

_________________ _________________

21 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2016/1148 dėl priemonių aukštam 
bendram tinklų ir informacinių sistemų 
saugumo lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti 
(OL L 194, 2016 7 19, p. 1).

21 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2016/1148 dėl priemonių aukštam 
bendram tinklų ir informacinių sistemų 
saugumo lygiui visoje Sąjungoje užtikrinti 
(OL L 194, 2016 7 19, p. 1).

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekiant prireikus veiksmingai 
apsaugoti verslo klientus, šis reglamentas 
turėtų būti taikomas, jeigu sutartinių 
santykių šalys atskirai nesiderėjo dėl šių 
santykių sąlygų, neatsižvelgiant į šių 
santykių pavadinimą ar formą. Tai, ar dėl 
sąlygų buvo atskirai derėtasi, reikėtų 
nustatyti atlikus bendrą vertinimą, o tai, 
ar dėl tam tikrų nuostatų galėjo būti 
atskirai derėtasi, savaime nėra lemiama;

Išbraukta.

Pagrindimas

Making coverage under the Regulation dependent on whether a business has "individually 
negotiated" its terms of service (based on an "overall assessment" of the contract) would 
expose businesses to substantial uncertainty about when they may be protected, and how 
much they may be able to negotiate without jeopardising their important rights. The 
Regulation risks creating a situation whereby the more a business user negotiates with a 
platform, the more it is deprived of the minimum rights recognised by it. To avoid losing 
protection by the proposed Regulation, hotels – large or small – would then be faced with an 
incentive not to seek better contractual terms in negotiations with online platforms.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) siekiant apsaugoti verslo klientus, (15) siekiant apsaugoti verslo klientus ir 



PE626.844v02-00 10/44 AD\1169654LT.docx

LT

kompetentingas teismas turėtų galėti 
nustatyti, kad reikalavimų neatitinkančios 
sąlygos nėra privalomos atitinkamam 
verslo klientui ir kad tai galioja ex nunc. 
Tačiau tokia teismo išvada turėtų būti 
taikoma tik konkrečioms reikalavimų 
neatitinkančioms sąlygų nuostatoms. 
Likusios nuostatos turėtų būti paliktos 
galioti ir būti vykdytinos, jeigu jas galima 
atskirti nuo reikalavimų neatitinkančių 
nuostatų. Staigūs galiojančių sąlygų 
pakeitimai gali labai sutrikdyti verslo 
klientų veiklą. Todėl, siekiant apriboti 
tokius neigiamus padarinius verslo 
klientams ir atgrasyti nuo tokio elgesio, 
pakeitimai, padaryti pažeidžiant pareigą 
per nustatytą terminą apie juos pranešti, 
turėtų būti laikomi niekiniais ir 
negaliojančiais, t. y. jie turi būti laikomi 
niekada neegzistavusiais, ir tai turi turėti 
erga omnes ir ex tunc poveikį;

visoms šalims suteikti teisinį tikrumą, 
kompetentingas teismas turėtų galėti 
nustatyti, kad reikalavimų neatitinkančios 
sąlygos nėra privalomos atitinkamam 
verslo klientui ir kad tai galioja ex nunc. 
Tačiau tokia teismo išvada turėtų būti 
taikoma tik konkrečioms reikalavimų 
neatitinkančioms sąlygų nuostatoms. 
Likusios nuostatos turėtų būti paliktos 
galioti ir būti vykdytinos, jeigu jas galima 
atskirti nuo reikalavimų neatitinkančių 
nuostatų. Staigūs galiojančių sąlygų 
pakeitimai gali labai sutrikdyti verslo 
klientų veiklą. Todėl, siekiant apriboti 
tokius neigiamus padarinius verslo 
klientams ir atgrasyti nuo tokio elgesio, 
pakeitimai, padaryti pažeidžiant pareigą 
per nustatytą terminą apie juos pranešti, 
turėtų būti laikomi niekiniais ir 
negaliojančiais, t. y. jie turi būti laikomi 
niekada neegzistavusiais, ir tai turi turėti 
erga omnes ir ex tunc poveikį;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas gali turėti teisėtų 
priežasčių nuspręsti visiškai ar iš dalies 
sustabdyti arba nutraukti savo paslaugų 
teikimą konkrečiam verslo klientui, 
pašalindamas pavienes konkretaus verslo 
kliento prekes ar paslaugas iš sąrašo arba 
veiksmingai pašalindamas paieškos 
rezultatus. Tačiau, kadangi tokie 
sprendimai gali turėti reikšmingą poveikį 
atitinkamo verslo kliento interesams, 
klientai turėtų būti tinkamai informuojami 
apie tokių sprendimų motyvus. Iš 
pranešimo apie motyvus verslo klientai 
turėtų galėti sužinoti, ar yra galimybių 
ginčyti sprendimą, taip pagerinant verslo 
klientų galimybes prireikus siekti apginti 
savo teises. Be to, reikalavimas nurodyti 

(16) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas gali turėti teisėtų 
priežasčių taikyti verslo klientams 
apribojimus arba sankcijas, pavyzdžiui,
visiškai ar iš dalies sustabdyti arba 
nutraukti savo paslaugų teikimą 
konkrečiam verslo klientui, pašalindamas 
pavienes konkretaus verslo kliento prekes 
ar paslaugas iš sąrašo arba veiksmingai 
pašalindamas paieškos rezultatus. Tačiau, 
kadangi tokie sprendimai gali turėti 
reikšmingą poveikį atitinkamo verslo 
kliento ir vartotojų interesams, susiję 
verslo klientai turėtų būti nedelsiant
informuojami apie tokį sprendimą ir jiems 
turi būti pateikti tokio sprendimo motyvai. 
Jei sprendimas grindžiamas trečiųjų šalių 
pranešimais, tokie pranešimai turėtų būti 



AD\1169654LT.docx 11/44 PE626.844v02-00

LT

motyvus turėtų padėti užkirsti kelią bet 
kokiam nepageidaujamam verslo klientų 
pateikto internetinio turinio pašalinimui ar 
jį ištaisyti, jeigu paslaugų teikėjas 
klaidingai mano, kad turinys yra neteisėtas, 
vadovaujantis Komisijos rekomendacija 
(ES) 2018/33422. Pranešime apie motyvus 
reikėtų nurodyti objektyvią sprendimo 
priežastį ar priežastis, remiantis paslaugų 
teikėjo sąlygose iš anksto nurodytomis 
priežastimis, ir tinkamai nurodyti 
atitinkamas konkrečias aplinkybes, dėl 
kurių priimtas toks sprendimas;

pakankamai tikslūs ir tinkamai pagrįsti, 
kad prieglobos paslaugų teikėjas galėtų 
priimti informacija pagrįstą ir nuodugniai 
apsvarstytą sprendimą. Todėl turėtų būti 
reikalaujama, kad paslaugų teikėjai 
perduotų tokių pranešimų turinį verslo 
klientams, kad jie galėtų paneigti 
akivaizdžiai neteisingus pranešimus. Iš 
pranešimo apie motyvus verslo klientai 
turėtų galėti sužinoti, ar yra galimybių 
ginčyti sprendimą, taip pagerinant verslo 
klientų galimybes prireikus siekti apginti 
savo teises. Be to, reikalavimas nurodyti 
motyvus turėtų padėti užkirsti kelią bet 
kokiam nepageidaujamam verslo klientų 
pateikto internetinio turinio pašalinimui ar 
jį ištaisyti, jeigu paslaugų teikėjas 
klaidingai mano, kad turinys yra neteisėtas, 
vadovaujantis Komisijos rekomendacija 
(ES) 2018/33422. Pranešime apie motyvus 
reikėtų nurodyti objektyvią sprendimo 
priežastį ar priežastis, remiantis paslaugų 
teikėjo sąlygose iš anksto nurodytomis 
priežastimis, ir tinkamai nurodyti 
atitinkamas konkrečias aplinkybes, dėl 
kurių priimtas toks sprendimas. Kadangi 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai gali 
dirbti su papildomais platinimo kanalais 
ar susijusiomis programomis, apie tai 
verslo klientai turėtų būti informuojami. 
Verslo klientams turi būti suteikta teisė
atlikti korekcijas kanaluose, kuriuose jų 
pasiūlymai naudojami prekybai;

__________________ __________________

22 2018 m. kovo 1 d. Komisijos 
rekomendacija (ES) 2018/334 dėl 
veiksmingų kovos su neteisėtu turiniu 
internete priemonių (OL L 63, 2018 3 6, 
p. 50).

22 2018 m. kovo 1 d. Komisijos 
rekomendacija (ES) 2018/334 dėl 
veiksmingų kovos su neteisėtu turiniu 
internete priemonių (OL L 63, 2018 3 6, 
p. 50).

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE626.844v02-00 12/44 AD\1169654LT.docx

LT

(17) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų atliekamas prekių ir 
paslaugų reitingo nustatymas turi didelį 
poveikį vartotojų pasirinkimui, taigi ir 
verslo klientų, siūlančių šias prekes ir 
paslaugas vartotojams, komercinei sėkmei. 
Todėl internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai turėtų iš anksto nurodyti 
pagrindinius parametrus, kuriais remiantis 
nustatomas reitingas, kad verslo klientams 
pagerintų nuspėjamumą, leistų geriau 
suprasti, kaip veikia reitingo nustatymo 
mechanizmas, ir suteiktų galimybę 
palyginti įvairių paslaugų teikėjų reitingo 
nustatymo praktiką. Pagrindinio parametro 
sąvoka turėtų būti suprantama kaip 
reiškianti visus į reitingo nustatymo 
algoritmus įtrauktus bendruosius kriterijus, 
procesus, konkrečius ženklus ar kitus 
naudojamus reitingo koregavimo arba 
mažinimo mechanizmus. Apibūdinant 
pagrindinius reitingo nustatymą lemiančius 
parametrus, taip pat reikėtų apibūdinti 
visas galimybes verslo klientams už atlygį 
daryti aktyvią įtaką reitingo nustatymui, 
taip pat santykinį tokių priemonių poveikį. 
Pateikiant šį apibūdinimą verslo klientams 
turi būti tinkamai paaiškinama, kaip taikant 
reitingo nustatymo mechanizmą 
atsižvelgiama į konkrečių verslo kliento 
siūlomų prekių ir paslaugų savybes ir jų 
svarbą konkrečių internetinių 
tarpininkavimo paslaugų vartotojams;

(17) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų atliekamas prekių ir 
paslaugų reitingo nustatymas turi didelį 
poveikį vartotojų pasirinkimui, taigi ir 
verslo klientų, siūlančių šias prekes ir 
paslaugas vartotojams, komercinei sėkmei. 
Todėl internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai turėtų iš anksto nurodyti 
pagrindinius parametrus, kuriais remiantis 
nustatomas reitingas, kad verslo klientams 
pagerintų nuspėjamumą, leistų geriau 
suprasti, kaip veikia reitingo nustatymo 
mechanizmas, ir suteiktų galimybę 
palyginti įvairių paslaugų teikėjų reitingo 
nustatymo praktiką. Pagrindinio parametro 
sąvoka turėtų būti suprantama kaip 
reiškianti visus į reitingo nustatymo 
algoritmus įtrauktus bendruosius kriterijus, 
procesus, konkrečius ženklus ar kitus 
naudojamus reitingo koregavimo arba 
mažinimo mechanizmus. Apibūdinant 
pagrindinius reitingo nustatymą lemiančius 
parametrus, taip pat reikėtų apibūdinti 
visas galimybes verslo klientams už atlygį 
daryti aktyvią įtaką reitingo nustatymui, 
taip pat santykinį tokių priemonių poveikį. 
Pateikiant šį apibūdinimą verslo klientams 
turi būti tinkamai paaiškinama, kaip taikant 
reitingo nustatymo mechanizmą 
atsižvelgiama į konkrečių verslo kliento 
siūlomų prekių ir paslaugų savybes ir jų 
svarbą konkrečių internetinių 
tarpininkavimo paslaugų vartotojams.
Vartotojas taip pat turėtų būti aiškiai ir 
nedviprasmiškai informuotas, pateikiant 
aiškų arba rašytinį pareiškimą, jei verslo 
klientas už atlygį padarė įtaką reitingo 
nustatymui;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) siekiant didesnės atskaitomybės už 
nuostatų, susijusių su reitingo nustatymu, 



AD\1169654LT.docx 13/44 PE626.844v02-00

LT

laikymąsi, internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai ir interneto paieškos 
sistemų teikėjai turėtų paskirti asmenį, 
atsakingą už paslaugų teikėjo taikomus 
algoritmus ir reitingo nustatymą. Tai 
turėtų padėti sklandžiai įgyvendinti 
reglamento nuostatas ir suteikti didesnį 
tikrumą dėl reitingų;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) jeigu internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas pats siūlo tam tikras 
prekes arba paslaugas vartotojams, 
naudodamasis savo internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis arba per savo 
kontroliuojamą verslo klientą, jis gali 
tiesiogiai konkuruoti su kitais savo 
internetinių tarpininkavimo paslaugų verslo 
klientais, kurių nekontroliuoja. Tokiais 
atvejais visų pirma svarbu tai, kad 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas veiktų skaidriai ir apibūdintų visas 
teisinėmis, komercinėmis ar techninėmis 
priemonėmis taikomas skirtingas sąlygas, 
kurias gali taikyti savo siūlomoms prekėms 
arba paslaugoms, palyginti su verslo 
klientų siūlomomis prekėmis arba 
paslaugomis. Siekiant užtikrinti 
proporcingumą, šis įpareigojimas turėtų 
būti taikomas bendrai internetinių 
tarpininkavimo paslaugų lygmeniu, o ne 
pavienėms prekėms ar paslaugoms, 
siūlomoms naudojantis tomis paslaugomis;

(19) jeigu internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas pats siūlo tam tikras 
prekes arba paslaugas vartotojams, 
naudodamasis savo internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis arba per savo 
kontroliuojamą verslo klientą, jis gali 
tiesiogiai konkuruoti su kitais savo 
internetinių tarpininkavimo paslaugų verslo 
klientais, kurių nekontroliuoja. Tokiais 
atvejais visų pirma svarbu tai, kad 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas veiktų skaidriai ir apibūdintų visas
teisinėmis, komercinėmis ar techninėmis 
priemonėmis, pvz., numatytaisiais 
nuostačiais, taikomas skirtingas sąlygas, 
kurias gali taikyti savo siūlomoms prekėms 
arba paslaugoms, palyginti su verslo 
klientų siūlomomis prekėmis arba 
paslaugomis. Todėl internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjams 
neturėtų būti leidžiama tiekti prekių arba 
teikti paslaugų, kurias jie tiesiogiai ar 
netiesiogiai kontroliuoja, kaip 
numatytosios galimybės, jei vartotojams 
pirmiausia nesuteikiama galimybė 
pasirinkti iš esamų skirtingų 
konkuruojančių variantų, kai jie pirmą 
kartą naudojasi internetine 
tarpininkavimo paslauga. Taikyti 
skirtingas sąlygas turėtų būti leidžiama tik 
visapusiškai laikantis konkurencijos 
teisės. Siekiant užtikrinti proporcingumą, 



PE626.844v02-00 14/44 AD\1169654LT.docx

LT

šis įpareigojimas turėtų būti taikomas 
bendrai internetinių tarpininkavimo 
paslaugų lygmeniu, o ne pavienėms 
prekėms ar paslaugoms, siūlomoms 
naudojantis tomis paslaugomis. Be to, 
kadangi interneto tarpininkai dažnai turi 
daugiau nei vieną platformą ar interneto 
svetainę, jie turėtų informuoti verslo 
klientus, pasirašiusius su jais sutartį dėl 
įtraukimo į sąrašą, kuriose platformose ar 
interneto svetainėse šis sąrašas yra 
rodomas;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) galimybė gauti ir naudoti duomenis, 
įskaitant asmens duomenis, interneto 
platformų ekonomikoje gali padėti sukurti 
didelę vertę. Todėl svarbu tai, kad 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai verslo klientams aiškiai apibūdintų 
jų galimybes gauti ir naudoti tam tikrų 
rūšių duomenis, šių galimybių pobūdį ir 
sąlygas. Apibūdinimas turėtų būti 
proporcingas ir, užuot išsamiai nurodžius 
tikruosius duomenis ar jų rūšis, gali būti
pateikiama nuoroda į bendrąsias duomenų 
gavimo sąlygas, kad verslo klientai galėtų 
suprasti, ar jie gali naudoti duomenis 
siekdami sukurti didesnę vertę, galbūt 
išlaikydami trečiųjų šalių duomenų 
paslaugas. Asmens duomenys turi būti 
tvarkomi pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2016/67924;

(20) galimybė gauti ir naudoti 
patikrinamus duomenis, įskaitant asmens 
duomenis, interneto platformų 
ekonomikoje gali padėti sukurti didelę 
vertę. Todėl svarbu tai, kad internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai verslo 
klientams aiškiai apibūdintų jų galimybes 
gauti ir naudoti tam tikrų rūšių duomenis, 
šių galimybių pobūdį ir sąlygas. 
Apibūdinimas turėtų būti proporcingas ir, 
užuot išsamiai nurodžius tikruosius 
duomenis ar jų rūšis, gali būti pateikiama 
nuoroda į bendrąsias duomenų gavimo 
sąlygas, kad verslo klientai galėtų suprasti, 
ar jie gali naudoti arba patikrinti duomenis 
siekdami sukurti didesnę vertę, galbūt 
išlaikydami trečiųjų šalių duomenų 
paslaugas. Asmens duomenys turi būti 
tvarkomi pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2016/67924;

_________________ _________________

24 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 

24 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 



AD\1169654LT.docx 15/44 PE626.844v02-00

LT

(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (Tekstas svarbus EEE) (OL 
L 119, 2016 5 4, p. 1).

(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (Tekstas svarbus EEE) (OL 
L 119, 2016 5 4, p. 1).

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai tam tikrais atvejais 
sąlygose gali riboti verslo klientų galimybę 
siūlyti prekes ar paslaugas vartotojams 
palankesnėmis sąlygomis kitomis 
priemonėmis nei naudojantis šiomis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis. Tokiais atvejais tie paslaugų 
teikėjai turėtų nurodyti tokių savo 
veiksmų motyvus, visų pirma nurodydami 
svarbiausias ekonomines, komercines ar 
teisines apribojimų priežastis. Tačiau šio 
skaidrumo įpareigojimo nereikėtų 
suprasti kaip turinčio poveikį tų 
apribojimų teisėtumo vertinimui pagal 
kitus Sąjungos teisės aktus ar pagal 
Sąjungos teisę priimtus valstybių narių 
teisės aktus, įskaitant dėl konkurencijos ir 
nesąžiningos komercinės veiklos, ir tokių 
teisės aktų taikymui;

(21) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai tam tikrais atvejais 
sąlygose gali riboti verslo klientų galimybę 
siūlyti prekes ar paslaugas vartotojams 
palankesnėmis sąlygomis kitomis 
priemonėmis nei naudojantis šiomis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis. Tokie ribojimai turėtų būti 
taikomi tik išimtiniais atvejais, nes jie 
atima iš verslo klientų galimybę laisvai 
vykdant verslą nustatyti savo produktų ir 
paslaugų pardavimo sąlygas ir taip pat 
gali mažinti vartotojų galimybes rinktis ir 
tuo jiems kenkti. Verslo klientams arba 
kitiems internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams paprašius arba savo 
iniciatyva Komisija turėtų aktyviai ir 
nedelsdama įvertinti tokių Sąjungos teisės 
aktų apribojimų teisėtumą. Verslo 
klientams turėtų būti leidžiama visiškai 
kontroliuoti savo intelektinės nuosavybės 
teises. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai šiomis teisėmis turėtų 
naudotis tik gavę aiškų verslo kliento 
sutikimą. Reikėtų laikytis tokių teisių 
naudojimosi sąlygų;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) tam, kad verslo klientai, įskaitant 
tuos, kurių naudojimasis atitinkamomis 

(22) tam, kad verslo klientai, įskaitant 
tuos, kurių naudojimasis atitinkamomis 



PE626.844v02-00 16/44 AD\1169654LT.docx

LT

internetinėmis tarpininkavimo paslaugomis 
galėjo būti sustabdytas arba nutrauktas, 
galėtų pasinaudoti tiesioginėmis, 
tinkamomis ir veiksmingomis teisų gynimo 
galimybėmis, internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai turėtų teikti vidaus 
skundų nagrinėjimo sistemą. Vidaus 
skundų nagrinėjimo sistema turėtų būti 
siekiama užtikrinti, kad didelę skundų dalį 
dvišaliu pagrindu galėtų išspręsti 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas ir atitinkamas verslo klientas. Be 
to, užtikrinant, kad internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai skelbtų 
informaciją apie savo vidaus skundų 
nagrinėjimo sistemų veikimą ir 
veiksmingumą, verslo klientams turėtų būti 
įmanoma suprasti, kokių klausimų gali kilti 
teikiant įvairias internetines tarpininkavimo 
paslaugas, ir galimybę dvišaliu principu 
greitai ir veiksmingai išspręsti klausimą;

internetinėmis tarpininkavimo paslaugomis 
galėjo būti sustabdytas arba nutrauktas, 
galėtų pasinaudoti tiesioginėmis, 
tinkamomis ir veiksmingomis teisų gynimo 
galimybėmis, internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai turėtų teikti vidaus 
skundų nagrinėjimo sistemą. Vidaus 
skundų nagrinėjimo sistema turėtų būti 
siekiama užtikrinti, kad didelę skundų dalį 
dvišaliu pagrindu galėtų išspręsti 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas ir atitinkamas verslo klientas. Be 
to, užtikrinant, kad internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai skelbtų 
informaciją apie savo vidaus skundų 
nagrinėjimo sistemų veikimą ir 
veiksmingumą, verslo klientams turėtų būti 
įmanoma suprasti, kokių klausimų ir kokio 
lygio sunkumų gali kilti teikiant įvairias 
internetines tarpininkavimo paslaugas, ir 
galimybę dvišaliu principu greitai ir 
veiksmingai išspręsti klausimą;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) šio reglamento reikalavimais dėl 
vidaus skundų nagrinėjimo sistemų 
siekiama internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams suteikti pakankamai 
lankstumo naudojant tas sistemas ir 
nagrinėjant individualius skundus, kad būtų 
kuo labiau sumažinta administracinė našta. 
Be to, vidaus skundų nagrinėjimo sistemos 
turėtų leisti internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams prireikus proporcingai 
sureguliuoti bet kokį nesąžiningo 
naudojimo, kurio kai kurie verslo klientai 
gali siekti pasinaudodami šiomis 
sistemomis, klausimą. Kitais, nei tariamai 
susijusiais su šiame reglamente nustatytų 
teisinių įpareigojimų nevykdymu, 
klausimais vidaus skundų nagrinėjimo 
sistemos neturėtų būti taikomos 

(23) šio reglamento reikalavimais dėl 
vidaus skundų nagrinėjimo sistemų 
siekiama internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams suteikti pakankamai 
lankstumo naudojant tas sistemas ir 
nagrinėjant individualius skundus, kad būtų 
kuo labiau sumažinta administracinė našta. 
Be to, vidaus skundų nagrinėjimo sistemos 
turėtų leisti internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams prireikus proporcingai 
sureguliuoti bet kokį nesąžiningo 
naudojimo, kurio kai kurie verslo klientai 
gali siekti pasinaudodami šiomis 
sistemomis, klausimą. Atsižvelgiant į tokių 
sistemų sukūrimo ir naudojimo išlaidas, 
nuo šių įpareigojimų dera atleisti tuos 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjus, kurie yra mažosios įmonės, 



AD\1169654LT.docx 17/44 PE626.844v02-00

LT

skundams, susijusiems tik su nežymiais 
neigiamais padariniais atitinkamam 
verslo klientui. Atsižvelgiant į tokių 
sistemų sukūrimo ir naudojimo išlaidas, 
nuo šių įpareigojimų dera atleisti tuos 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjus, kurie yra mažosios įmonės, 
vadovaujantis atitinkamomis Komisijos 
rekomendacijos 2003/361/EB25

nuostatomis;

vadovaujantis atitinkamomis Komisijos 
rekomendacijos 2003/361/EB25

nuostatomis;

__________________ __________________

25 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžčių (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

25 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžčių (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams turėtų tekti pagrįsta 
visų mediacijos išlaidų dalis, atsižvelgiant į 
visas reikšmingas konkrečios bylos 
aplinkybes. Tuo tikslu mediatorius turėtų 
siūlyti, kokia išlaidų dalis konkrečioje 
byloje yra pagrįsta. Tačiau ši dalis niekada 
neturėtų būti mažesnė kaip pusė tų išlaidų;

(25) internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams turėtų tekti pagrįsta 
visų mediacijos išlaidų dalis, atsižvelgiant į 
visas reikšmingas konkrečios bylos
aplinkybes. Tuo tikslu mediatorius turėtų 
siūlyti, kokia išlaidų dalis konkrečioje 
byloje yra pagrįsta. Tačiau ši dalis niekada 
neturėtų būti mažesnė kaip pusė tų išlaidų; 
Išimtiniais atvejais, kai verslo klientai yra 
didelės įmonės, gaunančios naudos iš 
savo internetinės prekybos kanalo, ir kai 
tarpininkas nustato akivaizdų 
piktnaudžiavimą tarpininkavimo 
procedūra internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų nenaudai, verslo klientai 
turėtų sumokėti didesnę išlaidų dalį.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis



PE626.844v02-00 18/44 AD\1169654LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) atitinkamų paslaugų teikėjų arba 
jiems atstovaujančių organizacijų ar 
asociacijų parengti elgesio kodeksai gali 
padėti tinkamai taikyti šį reglamentą, taigi 
turėtų būti skatinami. Rengiant tokius 
elgesio kodeksus, konsultuojantis su 
visomis atitinkamomis suinteresuotosiomis 
šalimis, reikėtų atsižvelgti į konkrečias 
atitinkamų sektorių ypatybes, taip pat į 
labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
ypatybes;

(28) atitinkamų paslaugų teikėjų arba 
jiems atstovaujančių organizacijų ar 
asociacijų parengti elgesio kodeksai gali 
padėti tinkamai taikyti šį reglamentą, taigi 
turėtų būti skatinami. Rengiant tokius 
elgesio kodeksus, konsultuojantis su 
visomis atitinkamomis suinteresuotosiomis 
šalimis, reikėtų atsižvelgti į konkrečias 
atitinkamų sektorių ypatybes, taip pat į 
labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
ypatybes. Komisija turėtų įvertinti, ar 
elgesio kodeksai atitinka Sąjungos teisę;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28a) mano, kad rengiant Sąjungos 
teisės aktus turėtų būti vadovaujamasi 
principu „kuo mažiau ir tiek, kiek reikia“, 
kuris reiškia, kad reikalingos taisyklės, 
kurios tiktų skaitmeniniam amžiui ir būtų 
pakankamai atviros ir technologiniu 
požiūriu neutralios, kad atitiktų būsimą 
pažangą; palankiai vertina Komisijos 
iniciatyvą išanalizuoti interneto platformų 
vaidmenį skaitmeninėje ekonomikoje, 
užtikrinant visapusiško ir panašaus 
požiūrio į sistemą laikymąsi visoje 
skaitmeninėje rinkoje; mano, kad vieno 
požiūrio visiems taikymas gali turėti 
neigiamą poveikį inovacijoms ir įstumti 
Europos įmones į nepalankią 
konkurencinę padėtį pasaulio 
ekonomikoje;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis



AD\1169654LT.docx 19/44 PE626.844v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) kadangi šio reglamento tikslo, 
būtent užtikrinti sąžiningą, nuspėjamą, 
darnią ir patikimą internetinio verslo 
aplinką vidaus rinkoje, valstybės narės 
negali deramai pasiekti, o dėl siūlomo 
veiksmo masto ir poveikio to tikslo būtų 
geriau siekti Sąjungos lygiu, laikydamasi 
Europos Sąjungos sutarties 5 straipsnyje 
nustatyto subsidiarumo principo Sąjunga 
gali patvirtinti priemones. Pagal tame 
straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytam tikslui pasiekti;

(31) kadangi šio reglamento tikslo, 
būtent užtikrinti aiškią, sąžiningą, 
nuspėjamą, darnią ir patikimą internetinio 
verslo aplinką vidaus rinkoje, valstybės 
narės negali deramai pasiekti, o dėl 
siūlomo veiksmo masto ir poveikio to 
tikslo būtų geriau siekti Sąjungos lygiu, 
laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 
straipsnyje nustatyto subsidiarumo principo 
Sąjunga gali patvirtinti priemones. Pagal 
tame straipsnyje nustatytą proporcingumo 
principą šiuo reglamentu neviršijama to, 
kas būtina nurodytam tikslui pasiekti;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiame reglamente nustatomos 
taisyklės, kuriomis siekiama užtikrinti, kad 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
verslo klientams ir bendrovių interneto 
svetainių naudotojams interneto paieškos 
sistemų atžvilgiu būtų užtikrinamas 
atitinkamas skaidrumas ir veiksmingos 
teisių gynimo galimybės.

1. Šiame reglamente nustatomos 
taisyklės, kuriomis siekiama užtikrinti, kad 
verslo klientams, kurie naudojasi 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, ir bendrovių interneto 
svetainių naudotojams interneto ir 
prijungtų paieškos sistemų atžvilgiu būtų 
užtikrinamas atitinkamas sąžiningumas,
skaidrumas ir veiksmingos teisių gynimo 
galimybės.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės savo nacionalinėje 
teisėje netaiko arba nenustato nuo šio 
reglamento nuostatų nukrypstančių 
nuostatų dėl dalykų, kuriems taikomas šis 
reglamentas.



PE626.844v02-00 20/44 AD\1169654LT.docx

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas 
internetinėms tarpininkavimo paslaugoms
ir interneto paieškos sistemoms, 
teikiamoms arba siūlomoms teikti 
atitinkamai verslo klientams ir bendrovių 
interneto svetainių naudotojams, kurių 
įsisteigimo arba gyvenamoji vieta yra 
Sąjungoje ir kurie, naudodamiesi 
internetinėmis tarpininkavimo paslaugomis 
arba interneto paieškos sistemomis, siūlo 
prekes arba paslaugas Sąjungoje esantiems 
vartotojams, neatsižvelgiant į šių paslaugų 
teikėjų įsisteigimo ar gyvenamąją vietą.

2. Šis reglamentas taikomas interneto 
paieškos sistemoms ir internetinėms 
tarpininkavimo paslaugoms, teikiamoms 
arba siūlomoms teikti atitinkamai verslo 
klientams ir bendrovių interneto svetainių 
naudotojams, kurių įsisteigimo arba 
aktyvios veiklos vykdymo vieta bei 
vartotojai yra Sąjungoje ir kurie, 
naudodamiesi internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis arba interneto 
paieškos sistemomis, siūlo prekes arba 
paslaugas Sąjungoje esantiems 
vartotojams, neatsižvelgiant į šių paslaugų 
teikėjų įsisteigimo ar gyvenamąją vietą.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) verslo klientas – fizinis arba 
juridinis asmuo, kuris, naudodamasis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, siūlo prekes arba paslaugas 
vartotojams su savo prekyba, verslu, amatu 
arba profesija susijusiais tikslais;

1) verslo klientas – fizinis arba 
juridinis asmuo, kuris, naudodamasis 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, siūlo arba reklamuoja prekes 
arba paslaugas vartotojams su savo 
prekyba, verslu, amatu arba profesija 
susijusiais tikslais; apibrėžtis taip pat 
galioja transporto srityje ir individualiai 
dirbantiems ar paslaugas teikiantiems 
asmenims, kurie atlieka darbą 
naudodamiesi internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1169654LT.docx 21/44 PE626.844v02-00

LT

2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto b papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) jos leidžia verslo klientams siūlyti 
prekes arba paslaugas vartotojams siekiant 
sudaryti sąlygas šių verslo klientų ir 
vartotojų tiesioginiams tarpusavio 
sandoriams, neatsižvelgiant į tai, kur šie 
sandoriai galiausiai sudaromi;

b) jos leidžia verslo klientams siūlyti 
arba reklamuoti prekes arba paslaugas 
vartotojams siekiant sudaryti sąlygas šių 
verslo klientų ir vartotojų tiesioginiams 
tarpusavio sandoriams, neatsižvelgiant į 
tai, kur šie sandoriai galiausiai sudaromi;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) jos teikiamos verslo klientams 
remiantis sutartiniais santykiais tarp, viena 
vertus, tų paslaugų teikėjo ir, kita vertus, 
verslo klientų ir vartotojų, kuriems tie 
verslo klientai siūlo prekes arba paslaugas;

c) jos teikiamos verslo klientams 
remiantis sutartiniais santykiais tarp, viena 
vertus, tų paslaugų teikėjo ir, kita vertus, 
verslo klientų ir vartotojų, kuriems tie 
verslo klientai siūlo arba reklamuoja 
prekes arba paslaugas;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5) interneto paieškos sistema –
skaitmeninė paslauga, kuria sudaromos 
sąlygos naudotojams vykdyti paiešką iš 
esmės visose svetainėse arba svetainėse
konkrečia kalba, remiantis bet kurio dalyko 
užklausa, naudojant raktinį žodį, frazę arba 
kitus įvesties duomenis; šioje sistemoje 
pateikiamos nuorodos, kuriose gali būti su 
ieškomu turiniu susijusios informacijos;

5) interneto paieškos sistema –
skaitmeninė paslauga arba sąsaja, arba 
mobiliosios programėlės, kuriomis
sudaromos sąlygos naudotojams vykdyti 
žiniatinklio turinio paiešką konkrečia 
kalba, remiantis bet kurio dalyko užklausa, 
naudojant raktinį žodį, frazę arba kitus 
įvesties duomenis daugybe įvairių 
parinkčių; šioje sistemoje pateikiami 
rezultatai, kuriuose gali būti su užklausa
susijusios informacijos;



PE626.844v02-00 22/44 AD\1169654LT.docx

LT

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7) bendrovės interneto svetainės 
naudotojas – fizinis arba juridinis asmuo, 
kuris interneto svetainėse siūlo prekes arba 
paslaugas vartotojams, siekdamas su savo 
prekyba, verslu, amatu arba profesija 
susijusių tikslų;

7) bendrovės interneto svetainės 
naudotojas – fizinis arba juridinis asmuo, 
kuris per internetinę sąsają, tai yra bet 
kokią programinę įrangą, įskaitant 
interneto svetainę ar jos dalį ir 
taikomąsias programas, įskaitant 
mobiliąsias programėles, siūlo arba 
reklamuoja prekes arba paslaugas 
vartotojams, siekdamas su savo prekyba, 
verslu, amatu arba profesija susijusių 
tikslų;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 8 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8) reitingo nustatymas – prekių arba 
paslaugų, kurias, naudodamiesi 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, vartotojams siūlo verslo 
klientai, arba interneto svetainių, kurias 
interneto paieškos sistemos indeksuoja 
vartotojams, lyginamasis pateikimas 
paieškos rezultatuose, kuriuos atitinkamai 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai arba interneto paieškos sistemų 
teikėjai pateikia, organizuoja arba praneša 
vartotojams, neatsižvelgiant į 
technologines priemones, kuriomis tie 
rezultatai pateikiami, organizuojami ar 
pranešami;

8) reitingo nustatymas – prekių arba 
paslaugų, kurias, naudodamiesi 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, vartotojams paieškos 
rezultatuose siūlo verslo klientai, arba 
interneto svetainių, kurias interneto 
paieškos sistemos indeksuoja vartotojams, 
lyginamasis pateikimas paieškos 
rezultatuose, kuriuos atitinkamai 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai arba interneto paieškos sistemų 
teikėjai pateikia, organizuoja arba praneša 
vartotojams, neatsižvelgiant į 
technologines priemones, kuriomis tie 
rezultatai pateikiami, organizuojami ar 
pranešami;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 10 a punktas (naujas)



AD\1169654LT.docx 23/44 PE626.844v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a) papildomos prekės ir paslaugos –
prekės arba paslaugos, kurios teikiamos 
papildomai su verslo kliento siūlomu 
pirminiu produktu.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) būtų surašytos aiškiai ir 
suprantamai;

a) būtų surašytos aiškiai;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) jose būtų nustatytos objektyvios 
sprendimo visiškai ar iš dalies sustabdyti jų 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikimą verslo klientams priežastys.

c) jose būtų nustatytos objektyvios, 
nediskriminacinės, sąžiningos ir pagrįstos
sprendimo taikyti sankcijas, pavyzdžiui, 
apriboti, visiškai ar iš dalies sustabdyti 
arba nutraukti jų internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikimą verslo 
klientams priežastys, atitinkančios tas 
sąlygas.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) jose būtų nuostata, nurodanti 
verslo klientų pareigą užtikrinti, kad 
platformoje būtų pateikiama tiksli 
informacija ir kad vartotojai teisingai 
įvertintų siūlomų prekių ar paslaugų 



PE626.844v02-00 24/44 AD\1169654LT.docx

LT

kokybę, techninį tinkamumą, kainą ir 
kitas specifines charakteristikas, taip pat 
teisines ir sąžiningas sąlygas, ypač 
susijusias su mokėjimu;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai turi pranešti atitinkamiems verslo 
klientams apie numatomus savo sąlygų 
pakeitimus.

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai praneša verslo klientams apie 
savo turimus papildomus platinimo 
kanalus ir galimas susijusias programas, 
kuriuos jie ketina naudoti verslo klientų 
pasiūlymams skelbti. Verslo klientams 
suteikiama teisė paprašyti juos pašalinti iš 
tokių papildomų platinimo kanalų.
Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai turi pranešti atitinkamiems verslo 
klientams apie numatomus savo sąlygų 
pakeitimus.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Numatomi pakeitimai neturi būti 
įgyvendinti pranešimo terminui, kuris turi 
būti pagrįstas ir proporcingas, atsižvelgiant 
į numatomų pakeitimų pobūdį ir mastą ir jų 
pasekmes atitinkamiems verslo klientams, 
nesibaigus. Tas pranešimo terminas turi 
būti bent 15 dienų nuo internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjo pranešimo 
atitinkamiems verslo klientams apie 
numatomus pakeitimus dienos.

Numatomi pakeitimai neturi būti 
įgyvendinti pranešimo terminui, kuris turi 
būti pagrįstas ir proporcingas, atsižvelgiant 
į numatomų pakeitimų pobūdį ir mastą ir jų 
pasekmes atitinkamiems verslo klientams, 
nesibaigus. Tas pranešimo terminas turi 
būti bent 15 dienų, bet ne daugiau kaip 30 
dienų nuo internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjo pranešimo atitinkamiems 
verslo klientams apie numatomus 
pakeitimus dienos.



AD\1169654LT.docx 25/44 PE626.844v02-00

LT

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. 3 dalis netaikoma tais atvejais, kai 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjui taikomas teisinis įpareigojimas 
pakeisti savo nuostatas ir sąlygas taip, kad 
laikytis 3 dalies antroje pastraipoje 
nurodyto pranešimo termino neįmanoma.

5. 3 dalis netaikoma tais atvejais, kai 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas pagrįstai mano, kad laikantis viso 
pranešimo termino būtų pažeistos teisės 
nuostatos arba trukdoma atlikti teisinį 
tyrimą.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Mokestis, kurį verslo klientas moka 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjui už jo teikiamas internetinio 
tarpininkavimo paslaugas, yra 
proporcingas ir nustatytas abiejų sutarties 
šalių susitarimu.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sustabdymas ir nutraukimas Sustabdymas, pašalinimas iš sąrašo ir 
nutraukimas

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu internetinių tarpininkavimo 1. Jeigu internetinių tarpininkavimo 



PE626.844v02-00 26/44 AD\1169654LT.docx

LT

paslaugų teikėjas nusprendžia visiškai ar iš 
dalies sustabdyti arba nutraukti internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikimą 
konkrečiam verslo klientui, jis nepagrįstai 
nedelsdamas pateikia atitinkamam verslo 
klientui šio sprendimo motyvų pranešimą.

paslaugų teikėjas nusprendžia taikyti tokias 
sankcijas, kaip visiškai ar iš dalies 
sustabdyti, pašalinti iš sąrašo arba 
nutraukti internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikimą konkrečiam verslo 
klientui, jis nepagrįstai nedelsdamas 
informuoja atitinkamą verslo klientą ir 
pateikia jam aiškų ir pagrįstą šio 
sprendimo motyvų pranešimą.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytame 
motyvų pranešime nurodomi konkretūs 
faktai ar aplinkybės, dėl kurių internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjas priėmė 
sprendimą, ir taikytina objektyvi šio
sprendimo priežastis ar priežastys, 
nurodytos šio reglamento 3 straipsnio 1 
dalies c punkte.

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytame 
motyvų pranešime nurodomi konkretūs 
faktai ar aplinkybės, dėl kurių internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjas priėmė 
sprendimą, ir taikytinos šio sprendimo 
priežastys, nurodytos šio reglamento 3 
straipsnio 1 dalies c punkte. Verslo klientui 
paprašius internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas nurodo konkrečius 
faktus ar aplinkybes, dėl kurių priėmė tą 
sprendimą, įskaitant trečiosios šalies 
pranešimą, jei paslaugų teikimas buvo 
sustabdytas arba nutrauktas gavus tokį 
pranešimą. Prieš nutraukiant ir 
sustabdant paslaugų teikimą siunčiamas 
pranešimas ir suteikiama galimybė 
paaiškinti padėtį arba vėl pradėti laikytis 
reikalavimų.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas savo sąlygose nurodo reitingo 
nustatymą lemiančius parametrus ir 
santykinės šių pagrindinių parametrų 

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas savo sąlygose aiškiai ir 
nedviprasmiškai nurodo reitingo 
nustatymą lemiančius parametrus ir jų 



AD\1169654LT.docx 27/44 PE626.844v02-00

LT

svarbos, palyginti su kitais parametrais, 
priežastis.

santykinės svarbos, palyginti su kitais 
parametrais, priežastis. Verslo klientui 
laiku aiškiai ir nedviprasmiškai 
pranešama apie bet kokius reitingo 
nustatymą lemiančių parametrų 
pakeitimus. Reitingo nustatymą lemiantys 
parametrai verslo klientams taikomi 
nediskriminuojant. Nepažeidžiant 3 
straipsnio 3 dalies, verslo klientui laiku 
aiškia ir paprasta kalba pranešama apie 
visus reitingo nustatymą lemiančių 
parametrų pakeitimus.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Interneto paieškos sistemų teikėjai 
bendrovių interneto svetainių naudotojams 
nurodo pagrindinius reitingo nustatymą 
lemiančius parametrus, savo interneto 
paieškos sistemose pateikdami lengvai ir 
viešai prieinamą, aiškų ir suprantamą 
aprašymą. Jie užtikrina, kad šis aprašymas 
būtų nuolat atnaujinamas.

2. Interneto paieškos sistemų teikėjai 
bendrovių interneto svetainių naudotojams 
nurodo pagrindinius reitingo nustatymą 
bendrosios paieškos rezultatų puslapiuose 
lemiančius parametrus, savo interneto 
paieškos sistemose pateikdami lengvai ir 
viešai prieinamą, aiškų, paprastą ir 
suprantamą aprašymą. Jie užtikrina, kad šis 
aprašymas būtų nuolat atnaujinamas, 
atsižvelgiant į esminius pokyčius, kurie 
pagrįstai gali daryti didelį poveikį įmonių 
interneto svetainių vartotojams ir turėti 
neigiamų pasekmių. Jei internetinės 
paieškos sistemos teikėjas, gavęs trečiosios 
šalies pranešimą, pakeičia tam tikros 
interneto svetainės reitingavimo eiliškumą 
arba pašalina ją iš sąrašo, teikėjas 
suteikia verslo klientui galimybę patikrinti 
pranešimo turinį.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 dalis



PE626.844v02-00 28/44 AD\1169654LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Neturi būti reikalaujama, kad 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai ir interneto paieškos sistemų 
teikėjai, vykdydami šio straipsnio 
reikalavimus, atskleistų komercines 
paslaptis, apibrėžtas Direktyvos (ES) 
2016/943 2 straipsnio 1 dalyje.

4. Neturi būti reikalaujama, kad 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai ir interneto paieškos sistemų 
teikėjai, vykdydami šio straipsnio 
reikalavimus, atskleistų komercines 
paslaptis, apibrėžtas Direktyvos (ES) 
2016/943 2 straipsnio 1 dalyje, arba bet 
kokią kitą informaciją, kuri galėtų 
sudaryti galimybes manipuliuoti 
rezultatais ar apgaudinėti vartotojus.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Verslo klientai internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjams 
pateikia tikslų vartotojams siūlomų prekių 
ir paslaugų savybių aprašą. Internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjas nėra 
atsakingas už neigiamą poveikį verslo 
klientų prekių ir paslaugų reitingui, 
atsiradusį dėl neišsamios ir netikslios to 
verslo kliento pateiktos informacijos.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Interneto paieškos sistemų teikėjai ir 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai paskiria asmenį, atsakingą už 
reitingo nustatymo politiką paslaugų 
teikėjo organizacijoje.

Pakeitimas 49



AD\1169654LT.docx 29/44 PE626.844v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a straipsnis

Papildomos prekės ir paslaugos

1. Kai internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai papildomas prekes ir 
paslaugas teikia patys, per trečiąsias šalis 
ar per verslo klientus, teikėjai savo 
sąlygose pateikia papildomų prekių ir 
paslaugų aprašą.

2. Tais atvejais, kai teikėjai arba trečiosios 
šalys ir verslo klientai siūlo papildomas 
prekes ir paslaugas, 1 dalyje minimame 
apraše turėtų būti aiškiai nurodyta, ar 
vartotojui bus siūlomos verslo kliento 
teikiamos papildomos prekės ir paslaugos.
Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai turėtų aiškiai ir akivaizdžiai 
nurodyti klientui, kas teikia atitinkamas 
papildomas prekes ar paslaugas ir 
kokiomis sąlygomis.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai savo sąlygose turi 
aprašyti visas skirtingas sąlygas, kurias jie 
taiko arba gali taikyti prekėms arba 
paslaugoms, kurias, naudodamasis savo 
internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, paslaugų teikėjas vartotojams 
siūlo pats arba per savo kontroliuojamą 
verslo klientą, palyginti su kitų verslo 
klientų siūlomomis prekėmis arba 
paslaugomis.

1. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai savo sąlygose turi 
aprašyti visas skirtingas svarbias sąlygas, 
kurias jie taiko arba gali taikyti prekėms 
arba paslaugoms, kurias, naudodamasis 
savo internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, paslaugų teikėjas vartotojams 
siūlo pats arba per savo kontroliuojamą 
verslo klientą, palyginti su kitų verslo 
klientų siūlomomis prekėmis arba 
paslaugomis.

Pakeitimas 51



PE626.844v02-00 30/44 AD\1169654LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) reitingo nustatymu; b) reitingo nustatymu ir 
numatytaisiais nuostačiais;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tiesioginiu ar netiesioginiu 
užmokesčiu, imamu už naudojimąsi 
atitinkamomis internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis;

c) tiesioginiu ar netiesioginiu 
užmokesčiu, imamu už naudojimąsi 
atitinkamomis internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis arba interneto 
paieškos sistemomis;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a straipsnis

Skirtingų sąlygų taikymas papildomoms 
prekėms ir paslaugoms

Jei taikytina, internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai į savo sąlygas įtraukia 
aprašą visų skirtingų sąlygų, kurias jie 
taiko arba gali taikyti papildomoms 
prekėms arba paslaugoms, kurias, 
naudodamasis savo internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis, paslaugų 
teikėjas vartotojams siūlo pats arba per 
savo kontroliuojamą verslo klientą, 
palyginti su sąlygomis, kurias jie taiko 
kitų verslo klientų siūlomoms prekėms 
arba paslaugoms.

Pakeitimas 54



AD\1169654LT.docx 31/44 PE626.844v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai į savo sąlygas įtraukia 
verslo klientų techninių ir sutartinių 
galimybių gauti bet kokius asmens ar kitus 
duomenis arba ir vienus, ir kitus duomenis, 
kuriuos verslo klientai arba vartotojai 
pateikia naudojimosi atitinkamomis 
internetinėmis tarpininkavimo paslaugomis 
tikslais arba kurie sukuriami teikiant šias 
paslaugas, arba tokių galimybių nebuvimo
aprašymą.

1. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai ir paieškos sistemų 
teikėjai į savo sąlygas įtraukia verslo 
klientų ir bendrovių interneto svetainių 
naudotojų techninių ir sutartinių galimybių 
gauti bet kokius asmens ar kitus duomenis 
arba ir vienus, ir kitus duomenis, kuriuos 
verslo klientai arba vartotojai pateikia 
naudojimosi atitinkamomis internetinėmis 
tarpininkavimo paslaugomis arba paieškos 
sistemomis tikslais arba kurie sukuriami 
teikiant šias paslaugas, aprašymą.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) ar internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas gali gauti asmens arba 
kitus duomenis arba ir vienus, ir kitus 
duomenis, kuriuos verslo klientai arba 
vartotojai pateikia naudojimosi šiomis 
paslaugomis tikslais arba kurie sukuriami 
teikiant šias paslaugas, o jeigu taip, tai 
kokių rūšių duomenis jis gali gauti ir 
kokiomis sąlygomis;

a) ar internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas gali gauti asmens arba 
kitus duomenis arba ir vienus, ir kitus 
duomenis, kuriuos verslo klientai arba 
vartotojai pateikia naudojimosi šiomis 
paslaugomis tikslais arba kurie sukuriami 
teikiant šias paslaugas, o jeigu taip, tai 
kokių rūšių duomenis jis gali gauti ir 
kokiomis sąlygomis ir ar tie duomenys 
teikiami tretiesiems asmenims;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ar verslo klientas gali gauti asmens 
ar kitus duomenis arba vienus, ir kitus 
duomenis, kuriuos, naudodamasis 
atitinkamomis internetinėmis 

b) kokiomis sąlygomis verslo klientas 
gali gauti asmens ar kitus duomenis arba ir
vienus, ir kitus duomenis, kuriuos, 
naudodamasis atitinkamomis 



PE626.844v02-00 32/44 AD\1169654LT.docx

LT

tarpininkavimo paslaugomis, jis pateikia 
arba kurie sukuriami teikiant šias paslaugas 
jam ir jo prekių arba paslaugų vartotojams, 
o jeigu taip, tai kokių rūšių duomenis jis 
gali gauti ir kokiomis sąlygomis;

internetinėmis tarpininkavimo 
paslaugomis, jis pateikia arba kurie 
sukuriami teikiant šias paslaugas jam ir jo 
prekių arba paslaugų vartotojams, o jeigu 
taip, tai kokių rūšių duomenis jis gali gauti 
ir kokiomis sąlygomis;

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) ar be to, kas nurodyta b punkte, 
verslo klientas gali gauti asmens ar kitus 
duomenis arba vienus ir kitus duomenis, 
įskaitant suvestinius duomenis, 
pateikiamus arba sukuriamus teikiant 
internetines tarpininkavimo paslaugas 
visiems jų verslo klientams ir vartotojams, 
o jeigu taip, tai kokių rūšių duomenis jis 
gali gauti ir kokiomis sąlygomis.

c) kokiomis sąlygomis be to, kas 
nurodyta b punkte, verslo klientas gali 
gauti asmens ar kitus duomenis arba ir 
vienus, ir kitus duomenis, įskaitant 
suvestinius duomenis, pateikiamus arba 
sukuriamus teikiant internetines 
tarpininkavimo paslaugas visiems jų verslo 
klientams ir vartotojams, o jeigu taip, tai 
kokių rūšių duomenis jis gali gauti ir 
kokiomis sąlygomis.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Nedarant poveikio atitinkamiems 
Sąjungos teisės aktams, taikomiems 
asmens duomenų ir privatumo apsaugos 
srityje, internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai suteikia verslo klientams 
prieigą prie visų duomenų, kuriuos jie 
įgijo dėl atitinkamo verslo kliento 
komercinės veiklos.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 b dalis (nauja)



AD\1169654LT.docx 33/44 PE626.844v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Sudarydami sąlygas verslo klientui 
ir vartotojui sudaryti sutartį, internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai gali 
perduoti verslo klientui atitinkamus 
vartotojo kontaktinius duomenis, nebent 
vartotojas su tuo nesutiktų.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Verslo klientai užtikrina, kad jų 
prekių ir paslaugų duomenys, ypač visi 
kainos elementai, kuriuos jie pateikia 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams, būtų tikslūs ir kad šių duomenų 
pakaktų jų teisiniams įsipareigojimams 
įvykdyti, visų pirma vartotojų atžvilgiu.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Apribojimai siūlyti skirtingas sąlygas
kitomis priemonėmis

Apribojimai siūlyti skirtingas sąlygas

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu, teikdami savo paslaugas, 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai riboja verslo klientų galimybę
siūlyti tas pačias prekes ir paslaugas 

1. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai neriboja verslo klientų 
galimybės siūlyti vartotojams atitinkamas
prekes ir paslaugas įsigyti kitomis 



PE626.844v02-00 34/44 AD\1169654LT.docx

LT

vartotojams skirtingomis sąlygomis
kitomis priemonėmis nei naudojantis 
šiomis paslaugomis, jie savo sąlygose 
nurodo šių apribojimų motyvus ir padaro 
informaciją apie juos lengvai viešai 
prieinamą. Tie motyvai turi apimti 
svarbiausias ekonomines, komercines ar 
teisines tų apribojimų priežastis.

priemonėmis nei naudojantis šiomis 
paslaugomis ir skirtingomis sąlygomis.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai, verslo klientui paprašius, pateikia 
visą informaciją apie visas platformas ir 
interneto svetaines, kuriose išvardytos 
verslo kliento prekės ar paslaugos ir 
kurios priklauso tarpininkui ar yra jo 
valdomos.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytas 
įpareigojimas neturi poveikio jokiems šių 
apribojimų nustatymo draudimams ar 
apribojimams, kylantiems taikant 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams kitas Sąjungos taisykles ar 
Sąjungos teisę atitinkančias nacionalines
taisykles.

2. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai nereikalauja, kad verslo 
klientai jiems leistų visiškai ar iš dalies 
kontroliuoti jų intelektinės nuosavybės 
teises, įskaitant registruotus prekės 
ženklus ir nuosavus prekės ženklus.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies b punktas



AD\1169654LT.docx 35/44 PE626.844v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nagrinėti skundus sparčiai ir 
veiksmingai, atsižvelgiant į iškelto 
klausimo svarbą ir sudėtingumą;

b) nagrinėti skundus sparčiai ir 
veiksmingai, bet ne ilgiau kaip 30 dienų, 
atsižvelgiant į iškelto klausimo svarbą ir 
sudėtingumą;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pranešti skundo pateikėjui apie 
vidaus skundų nagrinėjimo proceso 
rezultatą individualizuotai, aiškiai ir 
suprantamai.

c) pranešti skundo pateikėjui apie 
vidaus skundų nagrinėjimo proceso 
rezultatą aiškiai ir suprantamai. Pirmas 
atsakymas į skundą turėtų būti pateiktas 
ne vėliau kaip per 14 dienų.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai kasmet parengia informaciją apie 
savo vidaus skundų nagrinėjimo sistemos 
veikimą ir veiksmingumą ir padaro šią 
informaciją lengvai viešai prieinamą.

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai pateikia informaciją apie savo 
vidaus skundų nagrinėjimo sistemos
bendrą veikimą ir veiksmingumą ir 
užtikrina, kad ši informacija būtų lengvai 
prieinama verslo klientams.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ši informacija turi apimti visų pateiktų 
skundų skaičių, skundų dalyką, laikotarpį, 
reikalingą skundams išnagrinėti, ir dėl 

Ši informacija turi apimti visų pateiktų 
skundų skaičių, pagrindinius skundų tipus, 
verslo klientų nurodytų problemų pobūdį 
ir vidutinį laikotarpį, reikalingą skundams 



PE626.844v02-00 36/44 AD\1169654LT.docx

LT

skundų priimtus sprendimus. išnagrinėti, taip pat dėl skundų priimtus 
sprendimus.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai turi savo sąlygose nurodyti vieną 
ar daugiau mediatorių, su kuriais jie nori 
bendradarbiauti, mėgindami be teismo 
susitarti su verslo klientais dėl paslaugų 
teikėjo ir verslo kliento ginčų, kylančių dėl 
atitinkamų internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikimo, įskaitant skundus, kurių 
neįmanoma išspręsti naudojantis šio 
reglamento 9 straipsnyje nurodyta vidaus 
skundų nagrinėjimo sistema.

Nepriklausomas tarpininkavimas yra 
savanoriškas ir taikomas tik išnaudojus 
vidaus skundų nagrinėjimo sistemos teisių 
gynimo galimybes. Internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai gali savo 
sąlygose nurodyti vieną ar daugiau 
mediatorių, su kuriais jie nori 
bendradarbiauti, mėgindami be teismo 
susitarti su verslo klientais dėl paslaugų 
teikėjo ir verslo kliento ginčų, kylančių dėl 
atitinkamų internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikimo, kurių neįmanoma 
išspręsti naudojantis šio reglamento 9 
straipsnyje nurodyta vidaus skundų 
nagrinėjimo sistema.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai turi sąžiningai stengtis 
pasiekti susitarimą naudojantis 
mediatoriaus paslaugomis, tarpininkaujant 
bet kuriam mediatoriui, kurį nurodė pagal 
šio straipsnio 1 dalį, kad būtų pasiektas 
susitarimas dėl ginčo sprendimo.

3. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai ir verslo klientai turi 
sąžiningai stengtis pasiekti susitarimą 
naudojantis mediatoriaus paslaugomis, 
tarpininkaujant bet kuriam mediatoriui, 
kuris buvo nurodytas pagal šio straipsnio 1 
dalį, kad būtų pasiektas susitarimas dėl 
ginčo sprendimo.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 4 dalis



AD\1169654LT.docx 37/44 PE626.844v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams kiekvienu atskiru 
atveju turi tekti pagrįsta visų mediacijos 
išlaidų dalis. Pagrįsta tokių išlaidų dalis 
mediatoriaus siūlymu nustatoma 
atsižvelgiant į visas reikšmingas 
nagrinėjamo atvejo aplinkybes, visų pirma 
santykinę ginčo šalių reikalavimų esmę, 
šalių elgesį, taip pat jų dydį ir finansinį 
pajėgumą viena kitos atžvilgiu. Tačiau 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai bet kuriuo atveju padengia bent 
pusę visų išlaidų.

4. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams kiekvienu atskiru 
atveju turi tekti pagrįsta visų mediacijos 
išlaidų dalis. Pagrįsta tokių išlaidų dalis 
mediatoriaus siūlymu nustatoma 
atsižvelgiant į visas reikšmingas 
nagrinėjamo atvejo aplinkybes, visų pirma 
santykinę ginčo šalių reikalavimų esmę, 
šalių elgesį, taip pat jų dydį ir finansinį 
pajėgumą viena kitos atžvilgiu.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Bet koks bandymas pasiekti 
susitarimą dėl ginčo pasinaudojant 
mediacijos paslaugomis pagal šį straipsnį 
neturi paveikti internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų ir atitinkamų verslo 
klientų teisių bet kada vykstant arba 
pasibaigus mediacijos procesui pradėti 
teismo procesą.

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Šio straipsnio nuostatos netaikomos 
internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams, kurie yra mažosios įmonės, 
apibrėžtos Komisijos rekomendacijos 
2003/361/EB priedo 2 straipsnio 2 punkte, 
arba turi privalomus lygiaverčius ginčų 
sprendimų mechanizmus, dėl kurių 



PE626.844v02-00 38/44 AD\1169654LT.docx

LT

sutarta atitinkamose jų franšizės sutartyse 
arba bendradarbiavimo susitarimuose.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 5 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5b. Internetinių tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai kasmet viešai lengvai prieinama 
forma skelbia informaciją, nurodydami 
pradėtų bylų skaičių, skundų pobūdį ir tų 
skundų rezultatus.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės užtikrina, kad jų 
atitinkamos viešosios įstaigos arba kitos 
institucijos sukurtų neteisėtų veikų, dėl 
kurių nacionaliniuose teismuose priimtos 
nutartys dėl uždraudimo, registrą, kad 
būtų sudarytos sąlygos remtis geriausia 
patirtimi ir teikti informaciją kitoms 
valstybių narių viešosioms įstaigoms ar 
institucijoms.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) jos viešai atskleidžia visą 
informaciją apie narius, valdymo 
struktūrą, darbuotojus ir finansus.

Pakeitimas 77



AD\1169654LT.docx 39/44 PE626.844v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) jos siekia tikslų, atitinkančių 
kolektyvinius verslo klientų arba bendrovių 
interneto svetainių naudotojų grupės, kuriai 
atstovauja, interesus;

b) jos siekia tikslų, atitinkančių 
kolektyvinius verslo klientų arba bendrovių 
interneto svetainių naudotojų grupės, kuriai 
atstovauja, interesus; verslo klientai arba 
bendrovių interneto svetainių naudotojai 
sudaro bent grupės daugumą;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) jos atskleidžia visą viešą 
informaciją apie savo narius ir struktūrą;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) jos yra ne pelno organizacijos. c) jos yra ne pelno organizacijos ir 
skaidrios reikalavimų pateikimo 
klausimu.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
teisė neturi poveikio verslo klientų ir 
bendrovių interneto svetainių naudotojų 
teisėms individualiai pareikšti ieškinį 
kompetentingame nacionaliniame teisme 
pagal valstybės narės, kurioje pareiškiamas 

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta 
teisė neturi poveikio verslo klientų ir 
bendrovių interneto svetainių naudotojų 
teisėms individualiai pareikšti ieškinį 
verslo klientų ar bendrovių interneto 
svetainių naudotojų įprastinės 



PE626.844v02-00 40/44 AD\1169654LT.docx

LT

ieškinys, teisės normas, siekiant 
sureguliuoti atvejus, kai internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai nesilaiko 
atitinkamų šio reglamento reikalavimų.

gyvenamosios vietos teisme arba teisme 
toje vietoje, kur įvyko ar gali įvykti žalą 
darantis įvykis, pagal valstybės narės, 
kurioje pareiškiamas ieškinys, teisės 
normas, siekiant sureguliuoti atvejus, kai 
internetinių tarpininkavimo paslaugų ir 
paieškos sistemų teikėjai nesilaiko 
atitinkamų šio reglamento reikalavimų.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija ragina internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjus ir jiems 
atstovaujančias organizacijas ir asociacijas 
parengti elgesio kodeksus, kurie padėtų
tinkamai taikyti šį reglamentą, atsižvelgiant 
į konkrečias įvairių sektorių, kuriuose 
teikiamos internetinės tarpininkavimo 
paslaugos, ypatybes, taip pat į konkrečias 
labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
ypatybes.

1. Komisija ragina internetinių 
tarpininkavimo paslaugų teikėjus ir jiems 
atstovaujančias organizacijas ir asociacijas, 
jai prižiūrint, parengti elgesio kodeksus, be 
kita ko, vykdant konsultacijas su MVĮ 
organizacijomis ir platformų darbuotojų 
atstovais dėl tokių kodeksų turinio ir juos 
įtraukiant į kodeksų rengimo procesą, ir 
taip padėti tinkamai taikyti šį reglamentą, 
atsižvelgiant į konkrečias įvairių sektorių, 
kuriuose teikiamos internetinės 
tarpininkavimo paslaugos, ypatybes, taip 
pat į konkrečias labai mažų, mažųjų ir 
vidutinių įmonių ypatybes.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija ragina interneto paieškos 
sistemų teikėjus ir jiems atstovaujančias 
organizacijas ir asociacijas parengti 
elgesio kodeksus, kurie padėtų tinkamai 
taikyti šio reglamento 5 straipsnio 2 ir 3 
dalis.

2. Internetinių tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai arba organizacijos, kaip 
apibrėžta šiame reglamente, raginami
parengti elgesio kodeksus, kurie padėtų 
tinkamai taikyti šio reglamento 5 straipsnio 
2 ir 3 dalis.

Pakeitimas 83



AD\1169654LT.docx 41/44 PE626.844v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Komisija patikrina, ar elgesio 
kodeksai atitinka Sąjungos teisę.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Iki [data: treji metai po 
įsigaliojimo], o vėliau – kas trejus metus 
Komisija įvertina šį reglamentą ir pateikia 
ataskaitą Europos Parlamentui, Tarybai ir 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui.

1. Iki [data: dveji metai po 
įsigaliojimo], o vėliau – kas trejus metus 
Komisija įvertina šį reglamentą ir pateikia 
ataskaitą Europos Parlamentui, Tarybai ir 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui.

Pagrindimas

Treji metai interneto rinkoje yra amžinybė, todėl rekomenduojama sutrumpinti laikotarpį iki 
dvejų metų, kad būtų galima laiku reaguoti į naujus rinkos poreikius.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pirmasis šio reglamento vertinimas, 
visų pirma siekiant įvertinti, kaip laikomasi 
jo 5, 6, 7 ir 8 straipsniuose nustatytų 
įpareigojimų, tų įpareigojimų poveikį 
interneto platformų ekonomikai ir ar 
siekiant užtikrinti sąžiningą, nuspėjamą, 
darnią ir patikimą internetinę verslo 
aplinką vidaus rinkoje gali reikėti 
papildomų taisyklių, įskaitant su vykdymo 
užtikrinimu susijusias taisykles.

2. Pirmasis šio reglamento vertinimas, 
visų pirma siekiant įvertinti, kaip laikomasi 
jo 5, 6, 7 ir 8 straipsniuose nustatytų 
įpareigojimų, tų įpareigojimų poveikį 
interneto platformų ekonomikai ir ar 
siekiant užtikrinti sąžiningą, nuspėjamą, 
darnią ir patikimą internetinę verslo 
aplinką vidaus rinkoje gali reikėti 
papildomų taisyklių, įskaitant su vykdymo 
užtikrinimu susijusias taisykles. Atliekant 
šį vertinimą taip pat įvertinama, ar šis 
reglamentas turėjo kokį nors poveikį 
transporto sektoriui, visų pirma siekiant 



PE626.844v02-00 42/44 AD\1169654LT.docx

LT

sukurti bendrą Europos transporto erdvę.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Atlikdama šio reglamento 
vertinimą, Komisija atsižvelgia į Interneto 
platformų ekonomikos stebėjimo centro 
ekspertų grupės, sudarytos pagal Komisijos 
sprendimą C(2018) 2393, jai pateiktas 
nuomones ir ataskaitas. Ji taip pat prireikus 
atsižvelgia į visų šio reglamento 13 
straipsnyje nurodytų elgesio kodeksų turinį 
ir veikimą.

4. Atlikdama šio reglamento 
vertinimą, Komisija atsižvelgia į Interneto 
platformų ekonomikos stebėjimo centro 
ekspertų grupės, sudarytos pagal Komisijos 
sprendimą C(2018) 2393, jai pateiktas 
nuomones ir ataskaitas. Ji taip pat prireikus 
atsižvelgia į visų šio reglamento 13 
straipsnyje nurodytų elgesio kodeksų turinį 
ir veikimą. Atlikusi šį vertinimą, Komisija, 
jei reikia, pateikia taisomųjų teisės aktų 
pasiūlymų.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jis taikomas nuo [įrašyti datą: šeši 
mėnesiai nuo šio reglamento paskelbimo].

2. Jis taikomas nuo [įrašyti datą –
dvylika mėnesių nuo šio reglamento 
paskelbimo].



AD\1169654LT.docx 43/44 PE626.844v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Verslo klientams teikiamų internetinio tarpininkavimo paslaugų 
sąžiningumo ir skaidrumo didinimas

Nuorodos COM(2018)0238 – C8-0165/2018 – 2018/0112(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
28.5.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

TRAN
28.5.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Claudia Țapardel
10.8.2018

Svarstymas komitete 9.10.2018

Priėmimo data 22.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

34
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Daniela Aiuto, Lucy Anderson, Marie-Christine Arnautu, Inés Ayala 
Sender, Georges Bach, Deirdre Clune, Michael Cramer, Luis de 
Grandes Pascual, Andor Deli, Isabella De Monte, Jacqueline Foster, 
Innocenzo Leontini, Peter Lundgren, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, 
Marian-Jean Marinescu, Gesine Meissner, Markus Pieper, Gabriele 
Preuß, Christine Revault d’Allonnes Bonnefoy, Massimiliano Salini, 
Claudia Țapardel, Keith Taylor, Pavel Telička, István Ujhelyi, Marita 
Ulvskog, Wim van de Camp, Janusz Zemke, Roberts Zīle

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Jakop Dalunde, Mark Demesmaeker, Michael Gahler, Franck Proust, 
Anders Sellström, Henna Virkkunen

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Clare Moody, Flavio Zanonato



PE626.844v02-00 44/44 AD\1169654LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

34# +

ALDE Gesine Meissner, Pavel Telička

ECR Mark Demesmaeker, Roberts Zīle

EFDD Daniela Aiuto

ENF Marie-Christine Arnautu

PPE Georges Bach, Deirdre Clune, Andor Deli, Michael Gahler, Innocenzo Leontini, 
Marian-Jean Marinescu, Markus Pieper, Franck Proust, Massimiliano Salini, Anders 
Sellström, Henna Virkkunen, Luis de Grandes Pascual, Wim van de Camp, Elżbieta 
Katarzyna Łukacijewska

S&D Lucy Anderson, Inés Ayala Sender, Isabella De Monte, Clare Moody, Gabriele Preuß, 
Christine Revault d’Allonnes Bonnefoy, István Ujhelyi, Marita Ulvskog, Flavio 
Zanonato, Janusz Zemke, Claudia Țapardel

VERTS/ALE Michael Cramer, Jakop Dalunde, Keith Taylor

2 -

ECR Jacqueline Foster, Peter Lundgren

0 0

Naudojami sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1169654LT.docx

